
令和４年３月７日 

保 護 者 様 

大阪市立弁天小学校 

校 長  原 田  聡 

 

貸し出し用傘の設置について（お知らせ） 

 

 早春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動推進にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 日差しに明るさが増し、春を身近に感じられるようになりました。季節の変わり目に

入り、突然の雨に見舞われることも多くなり、下校時に傘がなく困る子どもたちの姿も

見られます。 

 そこで、PTA にご協力いただきまして、下記の通り、貸し出し用傘を設置すること

にしました。数に限りがありますので、傘を持っていない児童全員に行き渡らせること

が難しいことにつきましてはご了承ください。よろしくお願いします。 

記 

１．設置場所    職員室前（北校舎２階） 

 

２．傘について    色 ：黄色 

          大きさ：５５㎝ 

          文 字：弁天小学校（青色） 

 

３．借りるには 「学年・組・名前・傘の番号」を教職員に伝えることとします。 

        ※翌日の朝に職員室に返却してください。 

 

 


